
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 57 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO CIRCOLO ALPINO – 

AUTORIZZAZIONE. 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  25 giugno,  alle ore  12.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la missiva pervenuta in data 18.06.2015, prot. 1467 d’arrivo, con la quale il capo gruppo 
Sezione Alpini di Masera chiedeva, all’Ente scrivente, in qualità di proprietario della struttura 
di autorizzare l’esecuzione dei lavori di adeguamento igienico sanitario dell’immobile adibito 
a circolo nei pressi degli impianti sportivi; 
 
Considerato che l’intervento edilizio consisterà nella realizzazione di un nuovo servizio igienico 
per il personale per il quale verrà redatto apposito progetto tecnico e richiesta la necessaria 
autorizzazione, con tutte le spese a carico del Gruppo Alpini di Masera; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto accogliere la suddetta richiesta precisando che il Gruppo Alpini 
richiedente dovrà acquisire le autorizzazioni e i parerei necessari e deve manlevare da ogni 
tipo di responsabilità l’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, al Gruppo Alpini di Masera l’autorizzazione di 
competenza per la realizzazione di un nuovo servizio igienico per il personale, dell’immobile 
di proprietà comunale adibito a circolo ubicato nei pressi gli impianti sportivi; 
 
Di dare atto che tutte le spese restano a carico del Gruppo Alpini di Masera, senza che nessun 
esborso potrà essere richiesto al Comune, e che il suddetto gruppo per l’intervento manleva 
da ogni tipo di responsabilità l’Amministrazione Comunale; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di competenza, all’Ufficio Tecnico 
Comunale e al Gruppo Alpini di Masera 


